



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 002

FOLHA Nº 746



ASS.:

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

No dia 27 de Maio de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.442.847/0001-42, com sede à AV DR LEANDRO MARCIEL nº 08 CEP 49660-000 – Cumbe-SE neste ato legalmente representado por **ANA KARLA MOURA DA SILVA VIEIRA**, portador do CPF nº **01428910530**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 31.807.361/0001-78

Representante: G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone: (79) 3472-0134

Email: gamed.distribuidora@gmail.com

Endereço: R RUA ADRIANO MELO SANTANA, 07 - JARDIM DO SERTAO, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Água destilada GALÃO 5 litros	50,00	GALÃO	ASFER	ASFER	R\$ 8,45	R\$422,50
6	Agulha hipodérmica descartável 25x0,7 cx c/100unid	10,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,00	R\$100,00
7	Agulha hipodérmica descartável 30x0,7 cx c/100unid	20,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,00	R\$200,00
8	Agulha hipodérmica descartável 30x0,8 cx c/100unid	20,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$280,00
11	Álcool etílico 70% 1L c/12unid	24,00	CX	COOPERATIVA	COOPERATIVA	R\$ 9,00	R\$216,00
12	Algodão hidrófilo 500gr	60,00	PCT	NATHY	NATHY	R\$ 11,80	R\$708,00
13	Almotolia plástica com bico reto 250ml cor transparente	12,00	UND	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 3,80	R\$45,60
14	Almotolia plástica com bico reto 500ml cor marrom	10,00	UND	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 4,94	R\$49,40
15	Aparelho Analógico para medir P.A., braço de adulto	20,00	UND	LABOR	LABOR	R\$ 60,00	R\$1.200,00
16	Aparelhos para medir P.A Digital de Pulso	10,00	UND	G TECH	G TECH	R\$ 95,00	R\$950,00
18	Atadura de Crepom 10cm Pcte c/12unid	150,00	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 5,60	R\$840,00
19	Atadura de Crepom 15cm Pcte c/12unid	100,00	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,40	R\$740,00
21	Avental impermeável com mangas Pcte c/10unid	50,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 79,37	R\$3.968,50
23	Bolsa para coleta de drenagem urinaria tipo Bio bag sistema fechado cap2000ml	100,00	UND	LABOR	LABOR	R\$ 4,00	R\$400,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
24	Caixa coletora perfuro cortante, cap. 7L	150,00	UND	DESCARTEX	DESCARTEX	R\$ 6,00	R\$900,00
25	Caixa coletora perfuro cortante, cap. 13L	150,00	UND	DESCARTEX	DESCARTEX	R\$ 7,10	R\$1.065,00
32	Compressa de gazes de algodão não estéril 7,5x7,5 Pcte c/500unid	700,00	PCT	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	R\$ 9,30	R\$6.510,00
37	Equipo macro gotas Pcte c/25unid	8,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,33	R\$202,64
38	Equipo micro gotas Pcte c/25unid	3,00	PCT	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 50,24	R\$150,72
39	Equipo para conexão dieta SNE	380,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,23	R\$1.607,40
40	Escova endro cervical não estéril, Pcte c/100unid	10,00	PCT	CRAL	CRAL	R\$ 22,00	R\$220,00
42	Esparadrupo impermeável 10cmx4,5m cx c/24unid	10,00	CX	CIEX	CIEX	R\$ 9,49	R\$94,90
43	Esparadrupo antialérgico 10cm x 4,5m cx c/24unid	8,00	CX	CIEX	CIEX	R\$ 150,00	R\$1.200,00
44	Espátula de Ayres não estéril Pcte c/10 unid	10,00	PCT	ESTILO	ESTILO	R\$ 11,70	R\$117,00
46	Espéculo vaginal descartável Tamanho M c/100unid	15,00	CX	CRAL	CRAL	R\$ 105,00	R\$1.575,00
49	Fralda geriátrica descartável G c/ 08unid.	850,00	PCT	SLIM	SLIM	R\$ 9,45	R\$8.032,50
50	Fralda geriátrica descartável M c/08 unid.	600,00	PCT	SLIM	SLIM	R\$ 9,40	R\$5.640,00
51	Fralda geriátrica descartável P c/10 unid. 'Adulto'	550,00	PCT	MASTER FRAL	MATER FRAL	R\$ 10,90	R\$5.995,00
52	Fralda geriátrica descartável XG c/ 08 unid. 'Infantil'	500,00	PCT	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 5,51	R\$2.755,00
53	Fralda geriátrica descartável XG c/ 08 unid. 'Adulto'	700,00	PCT	SLIM	SLIM	R\$ 12,11	R\$8.477,00
54	Fita autoclave 19mmx30m, para esterilização à vapor.	20,00	ROLO	CIEX	CIEX	R\$ 4,14	R\$82,80
57	Gaze hidrófila de algodão em rolo, tipo queijo 91cmx91m	100,00	ROLO	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	R\$ 30,40	R\$3.040,00
58	Gel para Ultra – Som GALÃO 5L	5,00	GALÃO	CARBOGEL	CARBOGEL	R\$ 62,48	R\$312,40
62	Gorro sanfonado pacote c/100unid	20,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 21,96	R\$439,20
63	Iodopoviona 10% degermante 1000ml	15,00	UND	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 33,95	R\$509,25
64	Kit de Aparelho para medir glicose 'ON CALL PLUS' (com medidor+bolsa+solução de controle)	20,00	KIT	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 59,00	R\$1.180,00
65	Kit de máscara para nebulização Adulto (1 mascara+1Tubo transparente)	10,00	KIT	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,15	R\$61,50



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
66	Kit de máscara para nebulização Infantil (1 máscara+1Tubo transparente)	15,00	KIT	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,45	R\$126,75
67	Lâmina de bisturi em aço n:15 cx c/100unid	5,00	CX	LABOR	LABOR	R\$ 34,00	R\$170,00
68	Lâmina de bisturi em aço n:23 cx c/100unid	5,00	CX	LABOR	LABOR	R\$ 31,00	R\$155,00
69	Lâmina fosca para microscopia 26x76 cx c/50unid	15,00	CX	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 6,76	R\$101,40
71	Luva cirúrgica estéril Látex NR 7,5 cx c/100unid	6,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 180,00	R\$1.080,00
75	Máscara PSS2 N95 cx c/50unid	120,00	CX	KASMED	KASMED	R\$ 5,48	R\$657,60
76	Máscara Cirúrgica descartável tripla c/elástico cx c/50unid	120,00	CX	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 15,00	R\$1.800,00
83	Papel grau cirúrgico 10cmx150mm	10,00	ROLO	PACK GC	PACK GC	R\$ 162,11	R\$1.621,10
85	Papel grau cirúrgico 100x100mm	20,00	ROLO	PACK GC	PACK GC	R\$ 67,46	R\$1.349,20
86	Papel grau cirúrgico 150x100mm	15,00	ROLO	PACK GC	PACK GC	R\$ 99,97	R\$1.499,55
87	Papel lençol hospitalar 70cmx50m, cx c/10 rolos	50,00	CX	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 9,80	R\$490,00
95	Porta agulhas de Hegar	10,00	UND	TRINKS	TRINKS	R\$ 54,00	R\$540,00
96	Polvedine tópico 1L	10,00	UND	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 25,33	R\$253,30
99	Saco para lixo hospitalar 30 litros Pcte c/100unid	100,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 25,00	R\$2.500,00
100	Saco para lixo hospitalar 100 litros Pcte c/100unid	40,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 44,00	R\$1.760,00
101	Sapatilha descartável propé Pcte c/100unid	10,00	PCT	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 23,00	R\$230,00
102	Scalp, dispositivo de infusão intravenoso nº 21 cx/100unid	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,00	R\$78,00
103	Scalp, dispositivo de infusão intravenoso nº 23 cx/100unid	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,00	R\$78,00
104	Scalp, dispositivo de infusão intravenoso nº 25 cx/100unid	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,00	R\$78,00
105	Seringa descartável 1ml c/agulha 13x4,5, cx c/100unid	60,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,00	R\$1.800,00
107	Seringa descartável 5ml c/agulha 25x70, cx c/100unid	30,00	CX	SRS	SR	R\$ 33,50	R\$1.005,00
111	Sonda de alívio	5,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$4,25
117	Sonda de Gastrostomia em Silicone com balão (Tipo padrão) Tam:20Fr	4,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 320,84	R\$1.283,36

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	Sonda para nutrição enteral nº 06. Graduada dupla via, guia lubrificante. 60cm radiopaca	12,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 10,98	R\$131,76
119	Sonda de Aspiração Traqueal nº8	760,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$532,00
124	Suporte de parede para Coletor Perfurocortante 13L	5,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 30,40	R\$152,00
126	Termômetro digital para geladeira	5,00	UND	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 70,00	R\$350,00
130	Tira para glicemia 'ON CALL PLUS' cx c/50unid	480,00	CX	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 28,00	R\$13.440,00
131	Válvula Reguladora c/ Fluxometro para Cilindro de Oxigênio	3,00	UND	PROTECK	PROTEC	R\$ 330,00	R\$990,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/05/2022**, a contar do dia **27/05/2021**.

Perfazendo o valor total de R\$ 94.543,58 (noventa e quatro mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE
 11.442.847/0001-42

Assinado de forma digital por:
G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA
 05710941557

Dados: 27/05/2021 08:22:12

G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA
 31.807.361/0001-78